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سفیر ایران در عمان اعلام کرد:
مانور مشترک نظامی ایران و عمان 

در روزهای آینده  
ایسنا: ۱۲۰ نفر از فعالان تجاری و اقتصادی  �

کشور در بخش های مختلف با سفیر ایران در 
عمان دیدار و رایزنی کردند. در این دیدار که با 
حضور رایزنان تجاری و اقتصادی سفارت در شهر 
مسقط، پایتخت عمان برگزار شد، سفیر ایران در 
این کشور عربی گفت: ما درحال حاضر هیچ گونه 
مشکلی با عمان نداریم که بارزترین نشانه آن 
سفر آسان چنین جمعی به عمان و برگزاری این 

نشست است. 
نشانه دیگر آنکه درحال حاضر کمیته 
نظامی مشترک ما در عمان حضور دارد و در 
روزهای آینده مانور مشترک برگزار می کنیم. 
نوری شاهرودی ادامه داد: هم زمان قائم مقام وزیر 
کشاورزی عمان هم در ایران است و قراردادهایی 
نیز به خصوص در زمینه شیلات امضا خواهد 
شد... برخلاف گذشته که گرفتن ویزا چند ماه طول 
می کشید، آن هم با هزینه بسیار بالا، الان دریافت 
روادید در فرودگاه با هزینه بسیار اندک نسبت 
به قبل میسر است و از طرفی روادید عمانی ها 
را نیز برداشته ایم؛ یعنی عمانی ها برای رفتن به 
ایران دیگر نیاز به اخذ روادید ندارند و این به این 
معناست که رفت وآمد آنها هم بسیار تسهیل و 
کار با آنها بسیار راحت تر شده که این امر برای 

رونق کسب وکار بسیار مفید است.
وی خاطرنشان کرد: همچنین از اقدامات 
دیگری که برای تسهیل رفت و آمد ایرانیان انجام 
داده ایم، پروازها از ۲۰ پرواز به ۴۸ پرواز در هفته 
افزایش یافته و خطوط کشتی رانی نیز افزایش 
یافته، در دو هفته آینده نیز یک خط کشتی رانی 
دیگر شروع به  کار خواهد کرد. نکته دیگر آن است 
که به عمان باید به عنوان یک بازار ۵۰۰ میلیونی 
نگریست، نه یک بازار پنج میلیونی، چراکه از طریق 
این کشور می توان حتی تا آفریقای جنوبی نیز به 
راحتی کالا صادر کرد. سفیر ایران در مسقط در 
ادامه به حجم تجارت با عمان اشاره کرد و افزود: 
حجم تجارت ما در ۱۱ ماهه سال ۹۷، ۷۰۰ میلیون 
دلار بوده که از این میزان ۲۵۰ میلیون دلار ارزش 
واردات ایران از عمان بوده و ۲۸۱ میلیون دلار 
تبادل تجاری به نفع ایران بوده و برآورد ما این 
است که این مقدار در آینده نزدیک به یک میلیارد 

دلار افزایش خواهد یافت. 
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روز دوم سفر منطقه ای وزیر امور خارجه ایران 
در ترکیه به سه دور مذاکره با همتای ترک، ملاقات با 
رئیس جمهوری این کشور و رئیس  پارلمان گذشت. 
محور مذاکرات، سوریه و تدوین قانون اساسی در این 
کشور بود. ظریف قبل از آنکارا،  در سفری یک روزه به 
دمشق رفته بود و با بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، 
وزیر خارجه و نخست وزیر این کشور دیدار کرد. ظریف 
گفته بود از آنچه در ملاقاتش با اسد گذشته به اردوغان 

اطلاع خواهد داد.
تحولات سوریه، یمن و شمال آفریقا

محمدجواد ظریف در جریان سفر دوروزه خود به 
ترکیه در ملاقات با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه درباره مسائل دوجانبه و تحولات منطقه ازجمله 
حل سیاسی بحران سوریه رایزنی کرد. به گزارش ایسنا، 
در این دیدار، رئیس جمهور ترکیه با ابراز تأسف از حوادث 
تلخ اخیر در برخی مناطق کشورمان بر اثر جاری شدن 
سیل، با خانواده کشته شدگان این حوادث ابراز همدردی 
کرد. دکتر ظریف نیز برگزاری موفقیت آمیز و مشارکت 
بالای شهروندان ترکیه ای در انتخابات اخیر شوراها 
و محلی ترکیه را تبریک گفت. طرفین در این دیدار 
ضمن مخالفت با تحریم های ایالات متحده آمریکا و 
تروریستی خواندن سپاه پاسداران، بر گسترش روابط 
دوجانبه در چارچوب توافقات بین دو کشور در حوزه های 
پنج گانه بر تقویت روابط اقتصادی دو کشور تأکید کردند. 
در این دیدار همچنین درباره آخرین تحولات سوریه، یمن 

و شمال آفریقا رایزنی و تبادل نظر شد.
ملاقات ۲ همتا 

پیش از این ملاقات ظریف سه دور مذاکره با همتای 
ترکیه ای خود داشت. در نشست خبری بعد از اولین دور 
این رایزنی ها ظریف بر استقرار ارتش سوریه در مرزها با 
ترکیه تأکید کرد. وزیر خارجه کشورمان گفت بهترین راه 
برای حفظ امنیت همه کشورهای منطقه، استقرار ارتش 
سوریه در مرزها با ترکیه و اطمینان از عدم تعرض و 
هرگونه حرکت تروریستی علیه دولت و مردم ترکیه از 
سمت سوریه است. به گزارش فارس، محمدجواد ظریف 
در نشست خبری مشترک با مولود چاووش اوغلو، همتای 
ترکیه ای خود روابط ایران و ترکیه را خوب برشمرد و 
گفت: امیدوارم هر روز شاهد روابط بهتری باشیم. او در 
پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره اینکه آیا حامل پیامی 
از سوریه برای مقامات ترکیه هستید؟ گفت: در سفر به 
دمشق گفت وگوی طولانی با آقای بشار اسد داشتم. 
گزارشی از گفت وگویم را خدمت آقای رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور ترکیه ارائه خواهم داد. حتما 

به عنوان جمهوری اسلامی ایران دوست داریم تمام 
کشورهای دوست ما در منطقه، رابطه خوب، رو به جلو 
و آینده نگر باهم داشته باشند. هیچ وقت در امور داخلی 
کشورها و در روابط بین المللی کشورها دخالت نمی کنیم 
اما تمایل خودمان را اعلام خواهیم کرد. سخنگوی وزارت 
خارجه نیز در همین زمینه خبر برخی رسانه ها درباره 
ملاقات وزیر امور خارجه ایران و رئیس جمهوری ترکیه 
را رد کرد و گفت: محمد جواد ظریف حامل هیچ پیامی 
از بشار اسد برای رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری 
ترکیه نبود. ظریف همچنین درباره نتایج مذاکرات روند 
آستانه نیز خاطرنشان کرد: درباره کمیته قانون اساسی 
سوریه، ما، روسیه و ترکیه گفت وگوهای خوبی داشتیم 
و همین طور گفت وگوهایی را با سازمان ملل داشتیم. 
اطلاع پیدا کردم طرف سوری گفت وگوهای مفصلی را با 
«گیر پدرسن»، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور 
سوریه داشته است. ظریف افزود: امیدواریم دو موضوع 
که برای شروع کمیته قانون اساسی مهم است، هرچه 
سریع تر حل و فصل شود. یکی ترکیب کلی کمیته است 
و دوم اصول کلی حاکم بر کار کمیته است؛ البته درباره 

جزئیات آن باید خودشان و مردم سوریه تصمیم بگیرند.

امیدواریم مذاکرات روند آستانه را یک مرحله به 
جلو  ببریم

وزیر خارجه بیان کرد: جلسه آینده روند آستانه در 
روزهای آینده در شهر نورسلطان در قزاقستان برگزار 
خواهد شد و امیدواریم با همکاری دوستان ترکیه ای و 
روسیه ای خود و با مشارکت طرف های سوریه و سازمان 

ملل ان شاءاالله بتوانیم آن را یک مرحله به جلو ببریم.
رئیس دستگاه دیپلماسی درباره آمادگی های نظامی 
ترکیه در شرق فرات گفت: ما از نگرانی های دوستانمان 
در ترکیه نسبت به تهدیدات کاملا مطلع هستیم و 
همواره به دوستان در منطقه اعلام کرده ایم بهترین 
راه برای حفظ امنیت همه کشورهای منطقه استقرار 
ارتش سوریه در مرزها با ترکیه و اطمینان از عدم تعرض 
هرگونه حرکت تروریستی علیه دولت و مردم ترکیه از 
سمت سوریه است. حتما برای ما امنیت و آرامش مردم 
ترکیه بسیار مهم است و در این زمینه همکاری های 

خوبی با هم در بحث امنیتی داریم.
سپاه  قبال  در  ترکیه  موضع  از  ظریف  قدردانی 

پاسداران
وزیر خارجه ایران در ابتدای این نشست خبری از 

دولت، مردم و هلال احمر ترکیه در ارسال کمک ها در 
پی سیل اخیر در ایران همچنین حمایت ترکیه از ایران در 
پی اقدام غیرقانونی و بی سابقه آمریکا در قراردادن سپاه 
پاسداران که یک گروه مبارز با تروریسم است، در لیست 
تروریستی، قدردانی کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سؤال دیگری گفت: 
معتقدیم که آمریکا نمی تواند روابط سایر کشورها را 
تحت کنترل خودش داشته باشد. هیچ وقت یک کشور 
نمی تواند برای حفظ دیدگاه های برخی عناصر داخل آن 
کشور، منافع سایر کشورها را قربانی کند. او یادآور شد: 
شاید برای خیلی ها جالب توجه باشد که در سال گذشته 
روابط اقتصادی ایران با بسیاری کشورها کاهش یافت 
ولی فروش آمریکایی ها به ایران افزایش یافته است و 

این نشانگر سیاست منافقانه دولت آمریکاست.
تجارت  آمریکایی  شرکت های  با  نداریم  مشکلی 

کنیم
وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه ما مشکلی نداریم 
با شرکت های آمریکایی تجارت کنیم، تصریح کرد: ولی 
به آمریکا این اجازه را نمی دهیم که تجارت ما را با سایر 

کشورها زیر سؤال ببرد یا آن را متأثر کند.
تحریم ها تنها موجب آسیب رسیدن به مردم 

ایران می شود
وزیر امور خارجه ترکیه در پی دیدار خود با وزیر 
امور خارجه کشورمان در صفحه رسمی خود در توییتر 
ضمن تأکید بر تقویت روزافزون روابط ایران و ترکیه، 
تحریم های یک جانبه علیه ایران را «آسیب به مردم 
ایران و همکاری های بین المللی» برشمرد. به گزارش 
ایسنا، مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه 
در صفحه توییتر خود نوشت: «روابط ترکیه و ایران 
روز به روز در راستای کمک به صلح و ثبات منطقه 
قوی تر می شود. تحریم های یک جانبه علیه ایران، مورد 
تأیید ما نیست. تحریم ها تنها موجب آسیب رسیدن به 
مردم ایران و همکاری های بین المللی می شود. این 
کمک های سازنده ایران است که موردنیاز است، نه 

انزوای آن.
چاووش اوغلو در دیدار امروز با ظریف بار دیگر 
مخالفت خود را با تحریم های آمریکا علیه ایران اعلام 
و تأکید کرد: بر مواضع خود در این زمینه ایستاده ایم و 
از برادرانمان در ایران حمایت می کنیم. خوشحالیم که 
سطح روابط دو کشور سطح بسیار خوبی است. ما نیازمند 
افزایش مبادلات تجاری و همکاری های اقتصادی بیشتر 
با یکدیگر هستیم. ما در زمینه همکاری های امنیتی، 

مرزی و مقابله با تروریسم اهتمام جدی داریم. 

ظریف در آنکارا  تأکید کرد 

استقرار ارتش سوریه در مرز با ترکیه 
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پست بریتانیا توقف بسته ها را 
گردن پیمانکار انداخت

ایسنا به نقل از بی بی سی: اداره پست بریتانیا،  �
رویال میل، در بیانیه ای اعلام کرد توقف ارسال نامه 
و مرسوله به ایران به علت توقف خدمات رسانی 

پیمانکار این شرکت به مقصد این کشور بوده است.
یک سخنگوی اداره پست بریتانیا گفت: 
«متأسفانه پیمانکار سابق ما دیگر به مقصد تهران 
خدمات رسانی نمی کند. فعالانه در پی یک پیمانکار 
جایگزین هستیم». اداره پست بریتانیا هفته پیش از 
توقف خدمات رسانی به ایران به علت تحریم های 
آمریکا خبر داده بود. اداره پست بریتانیا درباره علت 
توقف خدمات رسانی پیمانکارش توضیح بیشتری 
نداده ولی تأکید کرده که امیدوار است ارسال نامه و 
مرسوله به این کشور هر چه زودتر از سر گرفته شود. 
اداره پست بریتانیا در پاسخ به بی بی سی فارسی 
تأکید کرده است که این امیدواری وجود دارد که نامه 
و بسته های پستی که در اختیار این شرکت قرار دارد، 
به زودی به نشانی گیرندگان در ایران ارسال شود و 

قصد ندارد آنها را به فرستندگان بازپس فرستد.
حمید بعیدی نژاد، سفیر ایران در بریتانیا که 
پیش تر به توقف همکاری پستی از سوی رویال میل 
واکنش نشان داده بود، روز یکشنبه در توییتر از 
بررسی امکان شکایت از اداره پست بریتانیا به 
دادگاه های محلی و اتحادیه جهانی پست خبر 
داد. بعیدی نژاد گفت: «استفاده از خدمات پُست از 
ابتدایی ترین خدمات مدنی و حقوق مردم است و این 
حق نباید به هیچ بهانه ای محدود شود». رویال  یل، 
مهم ترین شرکت پست در بریتانیا است که سهام آن 

از سال ۲۰۱۰ به بخش خصوصی عرضه شد. 

ولید معلم: همواره درحال 
هماهنگی با ایران هستیم

تسنیم: وزیر خارجه سوریه در واکنش به اقدام  �
خصمانه آمریکا در قراردادن نام سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در فهرست گروه های تروریستی 
اعلام کرد: ترامپ نه قانون را می شناسد، نه جغرافیا 
را و نه درکی از اوضاع منطقه دارد و تصمیماتش را 
فقط به نفع اسرائیل می گیرد. «ولید معلم» در پاسخ 
به سؤالی درباره سفر محمد جواد ظریف به سوریه 
و نتایج آن گفت: ما از سفر برادر عزیز دکتر ظریف 
به دمشق بسیار خوشحال شدیم، این سفر در واقع 
در زمان مناسب انجام شد و به موقع بود که در آن 
مسائل و موضوعاتی برای تعمیق و گسترش روابط 
انجام شد. دیدار دکتر ظریف با رئیس جمهوری 
بشار اسد «سازنده و ثمربخش» بود. معلم درباره 
احتمال سفر خود به ایران نیز گفت: من همواره 
آماده سفر به ایران هستم. ولید معلم در عین حال 
هرگونه ارتباط میان سفر وزیر امور خارجه کشورمان 
به سوریه و سفر اخیر «فالح فیاض»، مشاور امنیت 
ملی عراق به دمشق را رد کرد و گفت: ما همواره 
در حال هماهنگی با جمهوری اسلامی ایران جدای 
از سفرهای دیگر هستیم. او درباره پیروزی اخیر 
سوریه بر تروریسم گفت: در حقیقت این پیروزی 
مشترک مردم ما و ملت برادر ایران بود و ما همواره 
به پیروزی های بیشتر چشم دوخته ایم. این دیپلمات 
بلندپایه سوری درباره اینکه آیا دمشق گزینه هایی 
برای بازپس گیری جولان اشغالی در اختیار دارد، 

پاسخ داد: «ان شاءاالله به زودی».

واکنش ایران به احکام صادره 
دادگاه بحرین

فارس: سخنگوی وزارت خارجه ایران احکام  �
صادره دادگاه بحرین علیه ۱۳۹ نفر از شهروندان 
این کشور را محکوم و اتهامات مطرح شده را بی پایه 
و اساس خواند. سیدعباس موسوی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با اشاره 
به احکام صادره از سوی دادگاه بحرین علیه ۱۳۹ 
نفر از شهروندان این کشور، ایراد اتهاماتی در حکم 
مذکور علیه کشورمان را محکوم و آنها را طبق 
معمول ادعاها و اتهاماتی بی پایه و اساس خواند. 
موسوی افزود: دولت بحرین نمی تواند با فرافکنی، 
طرح اتهامات واهی و صدور احکام ظالمانه 
و متهم کردن دیگر کشورها، بر نقض فاحش 
حقوق بشر و سرکوب معترضان در این کشور 
سرپوش گذارد. او گفت: مقامات بحرینی به جای 
سناریوسازی های امنیتی، تلاش کنند امنیت خود 
را نه از طریق تکیه بر ائتلاف های شکست خورده و 
پرداخت بهای گزاف به دیگران برای خرید امنیت، 
بلکه با اعتمادسازی و اصلاح رابطه خود با مردم 
و پاسخ به مطالبات مشروع آنان تأمین کرده و به 
صدور احکام ظالمانه علیه معترضان پایان دهند. 
دادگاه بحرین روز سه شنبه ۱۳۹ نفر را در ارتباط با 
گروه «حزب االله» بحرین به حبس و سلب تابعیت 
محکوم کرد. دادگاه برای ۶۹ نفر از این افراد حکم 
حبس ابد صادر و ۳۹ نفر را به حبس ۱۰ ساله، ۲۳ 
نفر را به حبس هفت ساله، یک نفر را به حبس 
پنج ساله و هفت نفر را به حبس سه ساله و سلب 
تابعیت محکوم کرده است. «احمد الحمادی» 
رئیس دادستانی جرائم تروریستی بحرین، پیش از 
این از بازداشت ۱۱۱ نفر در ارتباط با گروه «حزب االله» 
بحرین خبر داده و مدعی شده بود که این افراد با 
سپاه پاسداران ایران مرتبط بوده اند، در حالی که 
وزارت کشور بحرین شمار بازداشت شدگان را ۱۱۶ 
نفر اعلام کرده و مدعی شده بود که آنها علاوه بر 
ایران با گروه «کتائب عصائب اهل الحق» عراق و 

حزب االله لبنان نیز در ارتباط هستند. 

شرق: عادل عبدالمهدی، نخست وزیر عراق، 
بعدازظهر سه شنبه در نشست خبری هفتگی خود 
در واکنش به ادعای مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، 
مبنی بر اینکه ۲۰ درصد اقتصاد عراق در دست سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی است، گفت: «نمی دانم 
نسبت ۲۰ درصد یا هر درصد دیگری در رابطه با 
سیطره سپاه پاسداران ایران بر اقتصاد عراق را از کجا 
آورده اند. نمی دانیم که این درصدها را چگونه حساب 
کرده اند. عراق روابط و تبادلات تجاری پیشرفته اي با 
ایران دارد، اما ارتباط با طرف هایی از سپاه پاسداران 
یک مسئله دیگر است». به گزارش ایسنا از خبرگزاری 
رسمی عراق (واع)، او در ادامه درباره دلیل سفر خود 
به ریاض توضیح داد: «سفرم به عربستان همانند 
سفرهای قبلی من به مصر و جمهوری اسلامی ایران 
است. این سفرها برای بیان کردن راه عراق برای تعامل 
با همسایگان، جهان عرب و جهان اسلام مهم است». 
عبدالمهدی چهارشنبه به همراه جمع قابل توجهی از 

تجار، عراق را به سمت عربستان ترک کرد.
   پمپئو    چه گفته بود؟

شامگاه دوشنبه، مایک پمپئو، میهمان دانشگاه 
 A&M تگزاس بود. وزیر خارجه آمریکا سیاست 
خارجی دولت ترامپ را تشریح کرد و ایران چیزی 
نبود که در این میان جایی نداشته باشد. در این 
سخنرانی بود که او مدعی شد «سپاه کنترل ۲۰ درصد 

از اقتصاد عراق» را در اختیار گرفته است.
مایک پمپئو در ادامه، استراتژی آمریکا در برابر 
جمهوری اسلامی ایران را این گونه توضیح داد: 
«ما خط مشی اعمال فشار حداکثری برای تغییر 
ماهیت جمهوری اسلامی ایران را در پیش گرفتیم 
تا مطمئن شویم این کشور مثل یک کشور عادی 
رفتار می کند و از صدور ترور به سراسر جهان دست 
برمی دارد. درحالی که ما اینجا هستیم، جمهوری 
اسلامی تروریست های خود را به اروپا اعزام می کند. 
دیپلمات های ما در تلاش اند که آنها را متوقف کنند».
پمپئو در پاسخ به یکی از دانشجویان درباره میزان 
تحریم هایی که با اقدام دولت آمریکا علیه سپاه در 
انتظار شرکت ها و نهادها و اشخاص وابسته به سپاه 
است، گفت: «بگذارید درباره تحریم های مشخصی 
صحبت نکنیم. ابتدا باید به جایی بازگردیم که این 
تصمیم گرفته شد. باید یک قدم به عقب برگردیم. 
مأموریت ما این است که در خاورمیانه صلح و 
ثبات ایجاد کنیم. به همین سبب برای شکست دادن 
گروه  داعش ائتلافی تشکیل دادیم. دومین گام 
ما این است که بزرگ ترین تهدید را مشخص کنیم؛ 
یعنی جمهوری اسلامی ایران، مهم ترین حامی 
مالی تروریسم، حزب االله لبنان و شبه نظامیان شیعه 

عراقی که در عراق برخلاف مصالح ملی این کشور 
فعالیت می کنند. می بینید که در یمن چه اتفاقی 
می افتد. سازمان ملل در استکهلم به توافق خوبی 
دست پیدا کرد، اما ایرانی ها اجازه ندادند این توافق 
به اجرا دربیاید. باید به ایران تفهیم کرد که حمایت 
از تروریسم در سراسر خاورمیانه به نفع این کشور 

نیست».
   فشار   بر   ایران   و   همسایگان

سیاست «فشار حداکثری» دونالد ترامپ، رابطه 
آمریکا و ایران را وارد پیچیده ترین وضعیت خود کرده 
است؛ رابطه ای که گمان می رفت با توافق نامه برجام 
تنش در آن کاهش پیدا کند. آمریکای دونالد ترامپ 
باور زیادی به عرف  نظام  بین الملل ندارد. نتیجه آنکه 
دولت ترامپ به توافق نامه ای که در دولت قبلی 
آمریکا و با مشارکت پنج کشور دیگر با ایران منعقد 
کرده بود و حتی یک قطع نامه شورای امنیت را نیز 
پشت سر خود داشت، متعهد نماند. این اما اول 
کار بود. حال بیش از یک هفته از تصمیم تازه، اما 
عجیب وغریب تیم ضدایرانی دولت ترامپ می گذرد؛ 
سپاه پاسداران ایران در فهرست سازمان های 
تروریستی آمریکا قرار گرفت تا مناقشه آمریکا با ایران 
به عنوان یک اتفاق نامتعارف و این بار بدون  سابقه 
قبلی ادامه پیدا کند. پیامدهای آخرین اقدام آمریکا 
هنوز کاملا روشن نیست، اما آنچه از کسی مخفی 
نیست، سخت شدن ارتباط ایران با همسایگانش 
است؛ اتفاقی که به  نظر می رسد جزئی از برنامه 

تصمیم سازان وزارت خارجه آمریکا باشد.
   تلاش های آقای نخست وزیر

برای مردان سیاست منطقه سخت نبود که تنگ 
و تنگ ترشدن حلقه آمریکا علیه ایران را ببینند. عادل 
عبدالمهدی که الان متعجبانه به حرف های پمپئو 
درباره نفوذ سپاه در اقتصاد عراق واکنش نشان 
می دهد، یکی، دو روز بعد از تروریستی اعلام شدن 
سپاه از سوی آمریکا گفته بود: «عراق تمامی تلاش 
خود را برای جلوگیری از اتخاذ این تصمیم انجام 
می دهد». او از گفت وگوهای خود با «مقامات آمریکا، 
عربستان  سعودی و مصر» به منظور جلوگیری از 
قرارگرفتن سپاه در لیست گروه های تروریستی گفته 
بود. عبدالمهدی تأکید کرد که عراق در این موضوع 
بی طرف خواهد بود و برای کاهش تأثیرات منفی بر 
عراق بی طرفانه عمل خواهد کرد. نخست وزیر عراق 
افزود: «ما روابطمان را با همه حفظ خواهیم کرد 
و خودمان را از درگیری ها دور نگاه می داریم. ما به 
ایران و آمریکا گفتیم که نمی خواهیم عراق میدانی 
برای درگیری ها باشد». اما گویا عراق کار دشواری 

برای درمیانه ایستادن دارد. 

واکنش نخست وزیر عراق به ادعای پمپئو
نمى دانم این درصدها را از کجا مى آورند

ظریف: حتی کنگره خواستار پایان اقدامات «سنتکام» در یمن است  
 وزیر امور خارجه در حساب توییتر خود نوشت: برای عده ای منافع نتانیاهو از جان و مال آمریکایی ها 
هم مهم تر است. محمد جواد ظریف تصویری از دیدار اخیر فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا با «محمد 
بن سلمان»، ولیعهد سعودی را در این توییت منتشر کرده است. به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و 
سخنگویی وزارت امور خارجه، محمد جواد ظریف در این توییت افزود: «حتی کنگره ایالات متحده هم 
خواهان پایان دادن به فعالیت های ثبات زدای سنتکام در یمن است. ولی آنهایی که نتانیاهو برای آنها بر 
هر چیزی مقدم است، با دلارهای نفتی و با حمایت جاده صاف کن های خود در کاخ سفید به قیمت جان 

آمریکایی ها و بر خلاف منافع آمریکا، به پافشاری بر جنگ های بی پایان ادامه می دهند».


